Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

______________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.05.2023                                                                                                               ( 212
г. Сальск
О мерах по предупреждению гибели людей на воде в летний период 2023 года на территории Сальского городского поселения
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, пунктами 26 и 31 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012 года № 436 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области», в целях реализации полномочий по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить начало купального сезона с 1 июня 2023 года. Окончание купального сезона 31 августа 2023 года.
2. Установить часы работы городских пляжей с 10.00 часов до 20.00 часов ежедневно.
3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Сальскому району        (Брагину А.А.) (по согласованию) организовать дежурство с 10.00 часов до 20.00 часов и патрулирование с 20.00 часов до 23.00 часов, в целях пресечения случаев правонарушений на городских пляжах и вблизи них.
4. Рекомендовать начальнику Управления образования Сальского района (Лиманской Г.В.) (по согласованию) организовать проведение мероприятий по соблюдению детьми Правил безопасного поведения на водных объектах.
5. Начальника отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения назначить ответственным за эксплуатацию Сальских городских пляжей, расположенных по адресу: г. Сальск ул. Набережная, 1 «а» и ул. Набережная, 1 «б», обязать совместно с участковыми осуществлять контроль несанкционированных
мест купания на р. Средний Егорлык в течение всего купального сезона, при выявлении нарушений составлять протоколы об административном правонарушении.
6. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Сальского городского поселения                                                              И.И. Игнатенко
Постановление вносит
отдел по делам ГО, ЧС
и мобилизационной работе Горячая О.Н.
1